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Toimenpidealoite poliisin valmiuksien kehittämisestä eläimiin liit-
tyviin rikoksiin puuttumisessa

Eduskunnalle

Helsingin poliisilaitokselle perustettiin vuonna 2018 Suomen ensimmäinen eläimiin liittyviin ri-
koksiin keskittyvä tutkintaryhmä. Eläimiin liittyvien rikosten tutkintaryhmä on erikoistunut
eläinsuojelurikosten esitutkintaan ja muihin eläinsuojeluun liittyviin prosesseihin, sidosryhmä-
yhteistyöhön sekä eläinsuojelutyöhön liittyvään tiedottamiseen. Tutkintaryhmän perustaminen
johti myös siihen, että SEY (Suomen Eläinsuojeluyhdistysten liitto ry) myönsi vuosittain jaetta-
van Vuoden eläinsuojeluteko -palkinnon Helsingin poliisilaitokselle vuonna 2018. Tämä kertoo
siitä, että tällaiselle toiminnalle on kova tarve. Vastaavaa toimintaa on sittemmin kokeiltu muual-
lakin, ja tulokset ovat olleet positiivisia. Itä-Suomen poliisin Kuopion yksikköön perustettiin
eläinsuojeluun keskittynyt partio, kun eläinsuojeluun liittyviin rikoksiin haluttiin puuttua aiem-
paa tehokkaammin.

Tällaisissa yksiköissä työskentelee poliiseja, jotka ovat erikoistuneet eläinsuojelurikoksiin. Tämä
antaa hyvät lähtökohdat eläimiin liittyvien rikosten tutkintaan, selvittämiseen sekä myös uusien
tapausten ennaltaehkäisyyn. Tutkintaryhmällä on lisäksi hyvät valmiudet tiiviiseen yhteistyöhön
muiden viranomaisten ja eläinsuojelualan toimijoiden kanssa. Eläinsuojelurikoksiin syyllisty-
neillä on usein myös yleiseen elämänhallintaan liittyviä ongelmia, mikä korostaa ammattitaidon
ja yhteistyön tarvetta. Poliisilla on myös tavallisia valvontaviranomaisia paremmat valmiudet ja
valtuudet puuttua väärinkäytöksiin nopeasti. Tämä tehostaa toimintaa, mikä puolestaan säästää
aikaa sekä resursseja ja ennen kaikkea vähentää eläinten kärsimystä. Lisäksi erillinen eläimiin
liittyviä rikoksia ratkova yksikkö mahdollistaa muille yksiköille täysipainoisen keskittymisen
muihin rikoksiin. Eläimiin liittyvien rikosten keskittäminen niihin erikoistuneelle yksikölle tuo
lisäksi kustannussäästöjä pitkällä aikavälillä. 

Tämän toimintamallin laajentaminen maanlaajuiseksi edesauttaisi merkittävästi eläinsuojeluri-
koksiin puuttumista ja näin ollen edistäisi eläinten hyvinvointia Suomessa. Tarve viranomaisten
valmiuksien kehittämiseen eläinsuojelurikoksiin puuttumisen osalta on ilmeinen. Esimerkiksi
Turun Sanomat julkaisi 11.6.2021 kirjoituksen, jossa nousi esille siviilihenkilöiden ja virkaval-
lan yhteistyöhön ja toimivaltuuksiin liittyvät epäselvyydet eläinsuojelutoiminnassa. Jos poliisiin
eläinsuojeluun käytettävät resurssit kasvaisivat sekä erityisosaaminen lisääntyisi erillisten eläin-
suojelurikoksiin erikoistuneiden yksiköiden myötä, mahdollinen siviilien kanssa tapahtuva yh-
teistyö sujuisi tehokkaammin sekä toimivaltuuksien puitteissa. Ajankohta eläinsuojeluun liitty-
vän viranomaistoiminnan kehittämiseen on erittäin sopiva, koska eläinsuojelulainsäädännön laa-
jamittainen uudistaminen on parhaillaan käynnissä. 
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